
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 97 Del 21/11/2024 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI ALBERI AD ALTO FUSTO 
PRESENTI NEI GIARDINI PUBBLICI NEL CENTRO STORICO. 
AFFIDAMENTO INCARICO: ALL'OPERATORE ECONOMICO MATTEO CABRINI  
CIG: B465E8E655 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventuno nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Attesa la propria competenza; 
PREMESSO che si ritiene necessario procedere con la manutenzione ordinaria degli alberi 
ad alto fusto localizzati nei giardinetti pubblici presenti nel centro storico e più precisamente 
n° 03 esemplari di Cedrus Deodora (Cedro dell’Himalaya); 
CONSTATATO che tale intervento risulta indispensabile per scongiurare pericoli per la 
pubblica incolumità; 
VISTA l’offerta economica con n° prot. 3592 del 05/11/2024 intestato al Perito Agrario 
Matteo CABRINI con sede in via Arene n° 10 in Bordighera (IM) con C.F. CBR MTT 97R13 
Z110A e P.Iva 01639510088 per la cura e la gestione di piante arboree tramite la potatura 
conservativa di contenimento per un importo di € 4.450,00 oltre oneri riflessi per un 
complessivo di € 5.429,00; 
RITENUTA congrua la spesa; 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il DURC regolari agli atti con n° prot. 3683 del 14/11/2024; 
VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 
VISTO il Titolo 3° del sopraccitato D.Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 
VISTO il D. Lgs. n°36/20023; 

DETERMINA 
DI AFFIDARE ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023, i 
lavori al seguente Tecnico e per il seguente importo:  

LAVORI DITTA IMPORTO CIG 

Cura e gestione 
di piante arboree 

Perito Agrario Matteo CABRINI 
C.F. CBRMTT97R13Z110A  

P.Iva 01639510088  

€ 4.450,00 + 22% = 
€ 5.429,00 B465EBE655 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 5.429,00 al bilancio 2024-2026 Esercizio 2024, al 
capitolo 6430.11.1 del titolo II ad oggetto “Manutenzione straordinaria e realizzazione di 
opere pubbliche varie”; 
DI DARE ATTO che il codice identifico di gara attribuito all’intervento è il seguente: 
B465EBE655; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio economico 
finanziario per gli adempimenti di competenza. 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 97 del 21/11/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 21/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. _____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________09/12/2024 al __________24/12/2024, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li __________09/12/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


